
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.05.2019       № 133 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Повышение эффективности муниципального управления ЗАТО г. Островной 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 14.08.2018 № 230  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях        

и стратегических задач развития Российской Федерации на период до 2024 года», 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19.12.2018 № 69-07 «О бюджете 

ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020       

и 2021 годов», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2019    

№ 117 «Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», 15.03.2019  № 80 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО  г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной 

от 25.04.2018 № 91-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ, 

планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2019 

году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов», на основании обращения отдела 

документационного обеспечения управления, муниципальной службы и кадров 

Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2019 № б/н Администрация ЗАТО           

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 

муниципального управления ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО                  

г. Островной от 14.08.2018 № 230 (в редакции постановления Администрации ЗАТО 

г. Островной от 18.02.2019 № 41)  (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

« Финансовое 

обеспечение 

Программы  

Всего по Программе: 135 388 536,27 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 131 095 916,69 рублей, из них: 

2019 год – 44 315 430,33 рублей, 

2020 год – 43 302 594,81 рублей, 

2021 год – 43 477 891,55 рублей. 

 

ОБ: 66 448,00 рублей, из них: 

 

 

 

 

 

 



2 
2019 год – 21 647,00 рублей, 

2020 год – 22 141,00 рублей, 

2021 год – 22 660,00 рублей. 

 

ФБ: 4 226 171,58 рублей, из них: 

2019 год – 1 448 835,08 рублей, 

2020 год – 1 358 994,50 рублей, 

2021 год – 1 418 342,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной службы                          

в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов» Программы позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции: 
« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 2 306 104,34 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 2 306 104,34 рублей, из них: 

2019 год – 1 025 244,78 рублей, 

2020 год – 640 429,78 рублей, 

2021 год – 640 429,78 рублей. 

 

ОБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год – 0,00 рублей, 

2020 год – 0,00 рублей, 

2021 год – 0,00 рублей. 

 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год – 0,00 рублей, 

2020 год – 0,00 рублей, 

2021 год – 0,00 рублей. ». 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности по бухгалтерскому 

обслуживанию муниципальных учреждений на 2019 год и плановый период 2020       

и 2021 годов» Программы позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции: 

« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 69 637 331,05 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 69 637 331,05 рублей, из них: 

2019 год – 23 397 368,95 рублей, 

2020 год – 23 060 250,28 рублей, 

2021 год – 23 179 711,82 рублей. 

 

ОБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год – 0,00 рублей, 

2020 год – 0,00 рублей, 

2021 год – 0,00 рублей. 

 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год – 0,00 рублей, 

2020 год – 0,00 рублей, 

2021 год – 0,00 рублей. 

 

». 

 

 

 



3 

1.4. В Приложении № 2 к Программе строку 2.1.6 изложить в редакции:  

 
« 

2.1.6. 

Количество работников, 

которым предоставлены 

гарантии и компенсации 

в связи с получением 

образования 

чел. - - - - - - - - 

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

 
 
 
 
». 

 

1.5. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению  

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется                 

на правоотношения, возникшие с 28 марта 2019 года. 

 

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 21.05.2019 № 133 

 

«Приложение № 3 

к Программе 

 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной Программы  

«Повышение эффективности муниципального управления ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Муниципальная Программа 

«Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления ЗАТО 

г. Островной на 2019 год  

и на плановый период 2020 

и 2021 годов» 

2019-

2021 

годы 

Всего 135 388 536,27 66 448,00 4 226 171,58 131 095 916,69 

  

2019 45 785 912,41 21 647,00 1 448 835,08 44 315 430,33 

2020 44 683 730,31 22 141,00 1 358 994,50 43 302 594,81 

2021 44 918 893,55 22 660,00 1 418 342,00 43 477 891,55 

1 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности 

исполнительно-

распорядительного органа 

местного самоуправления 

на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

 

 

 

 

2019-

2021 

годы 

Всего 63 445 100,88 66 448,00 4 226 171,58 59 152 481,30 
Обеспечение 

исполнения 

муниципаль- 

ных функций 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

 

2019 21 363 298,68 21 647,00 1 448 835,08 19 892 816,60 

2020 20 983 050,25 22 141,00 1 358 994,50 19 601 914,75 

2021 21 098 751,95 22 660,00 1 418 342,00 19 657 749,95 



2 

  

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Задача 1. Содержание  

и обеспечение деятельности 

Администрации ЗАТО     

лг. Островной 

2019-

2021 

годы 

Всего 63 445 100,88 66 448,00 4 226 171,58 59 152 481,30   

   

2019 21 363 298,68 21 647,00 1 448 835,08 19 893 416,60 

  2020 20 983 050,25 22 141,00 1 358 994,50 19 601 914,75 

2021 21 098 751,95 22 660,00 1 418 342,00 19 657 749,95 

1.1. 

Основное мероприятие: 

Обеспечение исполнения 

муниципальных функций 

органами местного 

самоуправления ЗАТО 

г. Островной 

2019-

2021 

годы 

Всего 63 445 100,88 66 448,00 4 226 171,58 59 152 481,30 Обеспечение 

исполнения 

муниципальных 

функций 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

 

2019 21 363 298,68 21 647,00 1 448 835,08 19 893 416,60 

2020 20 983 050,25 22 141,00 1 358 994,50 19 601 914,75 

2021 21 098 751,95 22 660,00 1 418 342,00 19 657 749,95 

1.1.1. 

Обеспечение исполнения 

муниципальных функций 

Администрации ЗАТО 

г. Островной, включая 

расходы по оплате труда 

2019- 

2021 

годы 

Всего 58 344 851,30 - - 58 344 851,30 Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для нормального 

функционирован

ия 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 19 623 606,60 - - 19 623 606,60 

2020 19 332 704,75 - - 19 332 704,75 

2021 19 388 539,95 - - 19 388 539,95 

1.1.2. Резервные фонды 

2019-

2021 

годы 

Всего - - - - 
Уровень 

резервного 

обеспечения 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 - - - - 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

1.1.3. 

Осуществление ОМСУ 

отдельных государственных 

полномочий Мурманской 

области по составлению 

2019-

2021 

годы 

Всего 18 000,00 18 000,00 - - Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 6 000,00 6 000,00 - - 

2020 6 000,00 6 000,00 - - 



3 

  

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

протоколов 

 об административных 

правонарушениях 

2021 6 000,00 6 000,00 - - 

для исполнения 

переданных 

полномочий 

1.1.4. 

Реализация Закона 

Мурманской области 

от 24.06.2003 

№ 408-01-ЗМО 

«Об административных 

комиссиях» 

2019-

2021 

годы 

Всего 27 673,00 27 673,00 - - Уровень 

финансового 

обеспечения 

необходимый 

для деятельности 

административн

ой комиссии 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 8 898,00 8 898,00 - - 

2020 9 251,00 9 251,00 - - 

2021 9 524,00 9 524,00 - - 

1.1.5. 

Осуществление первичного 

воинского учета  

на территории ЗАТО  

г. Островной 

2019-

2021 

годы 

Всего 796 800,00 - 796 800,00 - Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для 

осуществления 

первичного 

воинского учета 

Специалист 

по первичному 

воинскому учету 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 265 600,00 - 265 600,00 - 

2020 265 600,00 - 265 600,00 - 

2021 265 600,00 - 265 600,00 - 

1.1.6. 

Осуществление полномочий 

по государственной 

регистрации актов 

гражданского состояния 

2019-

2021 

годы 

Всего 3 428 224,00 - 3 428 224,00 - Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для исполнения 

переданных 

полномочий 

Отдел ЗАГС 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 1 182 869,00 - 1 182 869,00 - 

2020 1 093 013,00 - 1 093 013,00 - 

2021 1 152 342,00 - 1 152 342,00 - 

1.1.7. 

Осуществление 

государственных 

полномочий по сбору 

сведений для формирования 

 и ведения торгового 

реестра 

2019-

2021 

годы 

Всего 4 775,00 4 775,00 - - Уровень 

финансового  

обеспечения, 

необходимый 

для исполнения 

переданных 

полномочий 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 1 549,00 1 549,00 - - 

2020 1 590,00 1 590,00 - - 

2021 1 636,00 1 636,00 - - 

1.1.8. Осуществление переданных 

2019-

2021 

годы 

Всего 16 000,00 16 000,00 - - 
Уровень  ООПР  

2019 5 200,00 5 200,00 - - 



4 

  

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 государственных 

полномочий по опеке  

и попечительству  

в отношении 

совершеннолетних граждан 

 

2020 5 300,00 5 300,00 - - финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для исполнения 

переданных 

полномочий 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 2021 5 500,00 5 500,00 - - 

1.1.9. 

Осуществление полномочий 

по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции  

в Российской Федерации 

 

 

 

2019-

2021 

годы 

Всего 1 147,58 - 1 147,58 - 

 

Уровень 

финансового 

обеспечения, 

необходимый 

для 

осуществления 

полномочий 

 

 

 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 366,08 - 366,08 - 

2020 381,50 - 381,50 - 

2021 400,00 - 400,00 - 

1.1.10. 

Правовые услуги 

(нотариальные, адвокатские 

услуги, оплата 

государственной пошлины) 

2019-

2021 

годы 

Всего 727 710,00 - - 727 710,00 Доля оказанных 

и оплаченных 

правовых услуг,  

от общего 

количества 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2019 242 570,00 - - 242 570,00 

2020 242 570,00 - - 242 570,00 

2021 242 570,00 - - 242 570,00 

1.1.11. 

Приобретение 

информационно-

статистических материалов 

2019-

2021 

годы 

Всего 6 120,00 - - 6 120,00 Уровень 

финансового 

обеспечения 

информационно-

статистическими 

материалами 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 2 040,00 - - 2 040,00 

2020 2 040,00 - - 2 040,00 

2021 2 040,00 - - 2 040,00 

1.1.12. Представительские расходы 

2019-

2021 

годы 

Всего 67 500,00 - - 67 500,00 Доля оказанных 

и оплаченных 

представительск

ООПР 

Администрации 

ЗАТО  

2019 22 500,00 - - 22 500,00 

2020 22 500,00 - - 22 500,00 



5 

  

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2021 22 500,00 - - 22 500,00 

их услуг,  

от общего 

количества 

г. Островной 

1.1.13. 

 

Приобретение открыток, 

цветов, венков 

Всего 

2019- 

2021 

годы 

Всего 6 300,00 - - 6 300,00 Доля 

приобретенного 

и оплаченного 

товара 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2019 2 100,00 - - 2 100,00 

2020 2 100,00 - - 2 100,00 

2021 2 100,00 - - 2 100,00 

2. 

Подпрограмма 2  

«Развитие муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании на 2019 год  

и на плановый период 2020 

и 2021 годов 

2019-

2021 

годы 

Всего 2 306 104,34 - - 2 306 104,34 Создание 

условий для 

результативной 

профессиональн

ой служебной 

деятельности 

работников 

ОМСУ 

 

2019 1 025 244,78 - - 1 025 244,78 

2020 640 429,78 - - 640 429,78 

2021 640 429,78 - - 640 429,78 

 

Задача 1. 

Совершенствование 

организационных  

и правовых механизмов 

профессиональной 

деятельности 

муниципальных служащих  

в целях повышения 

эффективности работы 

органов местного 

самоуправления ЗАТО      

г. Островной 

2019-

2021 

годы 

Всего 2 306 104,34 - - 2 306 104,34 

  

2019 1 025 244,78 - - 1 025 244,78 

2020 640 429,78 - - 640 429,78 

2021 640 429,78 - - 640 429,78 

2.1. 

Основное мероприятие: 

Создание условий для 

результативной 

профессиональной 

служебной деятельности 

работников органов 

местного самоуправления 

2019-

2021 

годы 

Всего 2 306 104,34 - - 2 306 104,34 Уровень 

финансового 

исполнения 

мероприятий 

подпрограммы, 

% 

 

2019 1 025 244,78 - - 1 025 244,78 

2020 640 429,78 - - 640 429,78 

2021 640 429,78 - - 640 429,78 



6 

  

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.1.1. 

Совершенствование 

нормативной правовой 

базы, регулирующей 

вопросы муниципальной 

службы 

2019-

2021 

годы 

Всего - - - - Доля 

нормативных 

правовых актов, 

в отношении 

которых 

проведена 

антикоррупцион

ная экспертиза, 

да/нет 

Отдел ДОУ, МС 

и кадров 

2019 - - - - 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2.1.2. 

Реализация основных 

профессиональных 

образовательных программ 

профессионального 

обучения - 

профессиональной 

переподготовки (объемом 

более 500 часов), 

повышения квалификации 

(объемом 72 часа и более), 

участия в обучающих 

семинарах, конференциях 

(объемом менее 72 часов). 

Оплата стоимости обучения. 

2019-

2021 

годы 

Всего 421 100,00 - - 421 100,00 

 

 

 

 

 

Количество 

работников 

органов 

местного 

самоуправления, 

повысивших 

профессиональн

ый уровень, чел. 

 

 

 

 

2019 225 100,00 - - 225 100,00 

2020 98 000,00 - - 98 000,00 

2021 98 000,00 - - 98 000,00 

2019-

2021 

годы 

Всего 74 100,00 - - 74 100,00 

Отдел ДОУ, МС 

и кадров 

2019 74 100,00 - - 74 100,00 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2019-

2021 

годы 

Всего 53 000,00 - - 53 000,00 Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2019 53 000,00 - - 53 000,00 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2019-

2021 

годы 

Всего 294 000,00 - - 294 000,00 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 98 000,00 - - 98 000,00 

2020 98 000,00 - - 98 000,00 

2021 98 000,00 - - 98 000,00 

2.1.3. 

Направление работников  

в служебные командировки 

для участия в обучении, 

выездных совещаниях  

2019-

2021 

годы 

Всего 1 423 431,94 - - 1 423 431,94 
 

 

Количество  
 

2019 589 379,98 - - 589 379,98 

2020 417 025,98 - - 417 025,98 

2021 417 025,98 - - 417 025,98 



7 

  

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

и решения служебных 

вопросов. 2019-

2021 

годы 

Всего 843 762,00 - - 843 762,00 

работников 

органов 

местного 

самоуправления, 

направленных 

 в служебные 

командировки  

и выполнивших 

цель 

командировки, 

чел. 

 

 

Отдел ДОУ, МС 

и кадров 

2019 429 474,00 - - 429 474,00 

2020 207 144,00 - - 207 144,00 

2021 207 144,00 - - 207 144,00 

2019-

2021 

годы 

Всего 96 194,00 - - 96 194,00 Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2019 68 758,00 - - 68 758,00 

2020 13 718,00 - - 13 718,00 

2021 13 718,00 - - 13 718,00 

2019-

2021 

годы 

Всего 483 475,94 - - 483 475,94 
ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО                 

г. Островной 

2019 91 147,98 - - 91 147,98 

2020 196 163,98 - - 196 163,98 

2021 196 163,98 - - 196 163,98 

 

 

 

 

 

 

2.1.4. 

 

 

 

 

 

 

Участие в обучающих, 

консультационных 

семинарах (программах) 

(объемом менее 18 часов), 

конференциях. Оплата 

стоимости. 

2019-

2021 

годы 

Всего 32 000,00 - - 32 000,00 

 

 

 

 

 

 

Количество 

работников, 

принявших 

участие  

в семинарах, 

конференциях, 

чел. 

 

 
2019 32 000,00 - - 32 000,00 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2019-

2021 

годы 

Всего 32 000,00 - - 32 000,00 

Отдел ДОУ, МС 

и кадров 

2019 32 000,00 - - 32 000,00 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2019-

2021 

годы 

Всего - - - - Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2019 - - - - 

2020 - - - - 

2021 - - - - 



8 

  

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

2019-

2021 

годы 

Всего - - - -  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО                 

г. Островной 

   

2019 - - - - 

  2020 - - - - 

2021 - - - - 

 

 

 

 

 

 

2.1.5. 

 

 

 

 

 

Проведение ежегодной 

диспансеризации  

и медицинских осмотров 

работников ОМСУ ЗАТО  

г. Островной 

2019-

2021 

годы 

Всего 429 572,40 - - 429 572,40 

 

 

 

 

Количество 

работников 

органов 

местного 

самоуправления, 

прошедших 

ежегодную 

диспансеризаци

ю и медицинские 

осмотры, чел. 

 

 

 

 

2019 178 764,80 - - 178 764,00 

2020 125 403,80 - - 125 403,80 

2021 125 403,80 - - 125 403,80 

2019-

2021 

годы 

Всего 277 514,00 - - 277 514,00 

Отдел ДОУ, МС 

и кадров 

2019 103 802,00 - - 103 802,00 

2020 86 856,00 - - 86 856,00 

2021 86 856,00 - - 86 856,00 

2019-

2021 

годы 

Всего 64 662,40 - - 64 662,40 Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2019 45 830,80 - - 45 830,80 

2020 9 415,80 - - 9 415,80 

2021 9 415,80 - - 9 415,80 

2019-

2021 

годы 

Всего 87 396,00 - - 87 396,00 
ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 29 132,00 - - 29 132,00 

2020 29 132,00 - - 29 132,00 

2021 29 132,00 - - 29 132,00 

2.1.6. 

Гарантии и компенсации 

работникам, совмещающим 

работу с получением 

образования. 

2019-

2021 

годы 

Всего - - - - Количество 

работников, 

которым 

предоставлены 

Отдел ДОУ, МС 

и кадров 

 

2019 - - - - 

2020 - - - - 



9 

  

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Проезд к месту нахождения 

учебного заведения  

и обратно. 
2021 - - - - 

гарантии  

и компенсации  

в связи  

с получением 

образования, 

чел. 

 

 

 

2.1.7. 

Организация и проведение: 

• аттестации 

муниципальных  служащих; 

• квалификационного 

экзамена муниципальных 

служащих; 

• комиссий по 

урегулированию конфликта 

интересов; 

•конкурсов на замещение 

вакантных должностей 

муниципальной службы 

 

 

 

2019-

2021 

годы 

Всего - - - - Доля 

муниципальных 

служащих, 

прошедших 

аттестацию  

и сдавших 

квалификационн

ый экзамен,  

от числа 

муниципальных 

служащих 

включенных  

в график, % 

 

 

Отдел ДОУ, МС 

и кадров; 

ООПР; 

структурные 

подразделения 

Администрации 

ЗАТО                 

г. Островной  

с правом 

юридического 

лица 

2019 - - - - 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2.1.8. 

Проведение мероприятий  

по работе с кадровым 

резервом: 

• определение потребности 

в кадрах и источников 

резерва; 

• определение возможных 

кандидатов (по результатам 

аттестации) в резерв по 

группам должностей 

муниципальной службы 

2019-

2021 

годы 

Всего - - - - 

 

 

Утвержденный 

список лиц, 

включенных в 

кадровый резерв 

 

 

Отдел ДОУ, МС 

и кадров; ООПР; 

структурные 

подразделения 

Администрации 

ЗАТО                 

г. Островной  

с правом 

юридического 

лица 

2019 - - - - 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

 

 

Внедрение 

антикоррупционных  

 

 

Всего - - - - 
 

Доля  

 

 
2019 - - - - 

2020 - - - - 



10 

  

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

 

2.1.9. 

механизмов и системы 

контроля на муниципальной 

службе: 

• оказание 

консультационной помощи 

муниципальным служащим 

по вопросам, связанным  

с применением на практике 

общих принципов 

служебного поведения; 

• организация проверки 

достоверности сведений  

о доходах, об имуществе  

и обязательствах 

имущественного характера 

муниципальных служащих, 

а также соблюдения 

связанных с муниципальной 

службой обязанностей, 

ограничений и запретов  

в соответствии с 

действующим 

законодательством 

 

 

 

2019-

2021 

годы 

2021 - - - - 

нормативных 

правовых актов 

(НПА),  

в отношении 

которых 

проведена 

антикоррупцион

ная экспертиза 

 

 

 

Отдел ДОУ, МС 

и кадров; 

ООПР 

     

 

 

 

3 

 

 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение деятельности 

по бухгалтерскому 

обслуживанию 

муниципальных 

учреждений на 2019 год  

и на плановый период 2020 

и 2021 годов» 

 

 

 

2019-

2021 

годы 

Всего 69 637 331,05 - - 69 637 331,05 Обеспечение 

условий для 

реализации 

функций в сфере 

ведения 

бюджетного, 

бухгалтерского  

и налогового 

учета 

муниципальных 

учреждений 

 

2019 23 397 368,95 - - 23 397 368,95 

2020 23 060 250,28 - - 23 060 250,28 

2021 23 179 711,82 - - 23 179 711,82 



11 

  

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Задача 1. Удовлетворение 

потребности 

муниципальных 

учреждений в 

бухгалтерском 

обслуживании 

2019-

2021 

годы 

Всего 69 637 331,05 - - 69 637 331,05   

   

2019 23 397 368,95 - - 23 397 368,95 

  2020 23 060 250,28 - - 23 060 250,28 

2021 23 179 711,82 - - 23 179 711,82 

3.1. 

Основное мероприятие: 

Обеспечение условий для 

реализации функций в 

сфере ведения бюджетного, 

бухгалтерского и 

налогового учета 

муниципальных 

учреждений 

2019-

2021 

годы 

Всего 69 637 331,05 - - 69 637 331,05 Обеспечение 

условий для 

реализации 

функций в сфере 

ведения 

бюджетного, 

бухгалтерского и 

налогового учета 

муниципальных 

учреждений 

МКУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной» 
2019 23 397 368,95 - - 23 397 368,95 

2020 23 060 250,28 - - 23 060 250,28 

2021 23 179 711,82 - - 23 179 711,82 

 

______________ 

». 


